



АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » ноября 2021 года

№ 903

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево от 15.11.2021 № 961 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с нормами законодательства Российской Федерации,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации ЗАТО Видяево от 15.11.2021 № 961 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ОМСУ ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО Видяево Е.Г. Тюрину.

Глава ЗАТО Видяево

В.А. Градов

Приложение
к постановлению Администрации ЗАТО Видяево
от 23 ноября 2021 года № 903

Изменения в постановление Администрации ЗАТО Видяево от
15.11.2021 № 961 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на
вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»
(далее – постановление)

1. В пункте 1 постановления после слова «Утвердить» дополнить словом «прилагаемый», слова «согласно приложению к настоящему постановлению» исключить.

2. Пункт 2. постановления изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево www.zatovid.ru».

3. В Порядке выдачи разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, утвержденным данным постановлением (далее – Порядок), внести следующие изменения и дополнения:

3.1. Перед наименованием Порядка слова «Приложение к постановлению» заменить словами «Утверждён постановлением».

3.2. В пункте 2 Порядка слово «определена» заменить словом «является».

3.3. В пункте 4 Порядка после слов «достигшие шестнадцати лет» дополнить словами «(далее – несовершеннолетний)».

3.4. В подпункте 4.2. Порядка слова «свидетельство об установлении отцовства» исключить, слова «распорядительный акт об установлении попечительства либо о создании приемной семьи» заменить словами «или акт органа опеки и попечительства об установлении опеки (попечительства)».

3.5. В подпункте 4.4. Порядка слова «Сведения, удостоверяющие личности лиц» заменить словами «Сведения о документах, удостоверяющих личности лиц».

3.6. В подпункте 5.3. Порядка слова «родителей или их» исключить.

3.7. Подпункт 6.1. Порядка исключить.

3.8. В подпункте 6.2. Порядка слово «и» заменить словом «или».

3.9. Дополнить Порядок пунктом 9 следующего содержания:

«9. В случае если оба лица, желающих заключить брак, не достигли возраста 16 лет, положения настоящего порядка применяются к каждому из них.»

3.10. В Приложении № 1 к Порядку в тексте заявления слово «проживающей (-ему)» заменить словом «проживающей (-им)».

3.11. В Приложении № 2 к Порядку в тексте заявления слова «моей несовершеннолетней дочери (моего сына)» заменить словами «моему несовершеннолетнему ребенку».

3.12. В Приложении № 3 к Порядку текст заявления изложить в следующей редакции:

«Прошу снизить брачный возраст несовершеннолетней (ему)_____

(ФИО, дата рождения)

проживающей (-ему) по адресу: _____

для регистрации со мной гражданского брака в органах ЗАГС в связи с

(указать уважительную причину)»